

# LAERDAL COPENHAGEN A/S

Njalsgade 19, D, 5,

2300 København S

CVR-nr. 20087986

## Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 4. juli 2024

---

David Frahm-Falkenberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i softwareudvikling og konsulenttjeneste samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 12.562.603, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 44.617.655, og en egenkapital på kr. 28.849.032.

Den generelle udvikling fra 2022 fortsatte i 2023 med stor efterspørgsel på de digitale produkter, der udvikles i Laerdal Copenhagen - og 2023 var et travlt og produktivt år for virksomheden. Som forventet steg vores operationelle udgifter noget forhold til året før - da virksomheden har vækset.

Som følge af den positive udvikling, har resultatet oversteget forventningerne. Ledelsen anser årets resultat for yderst tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Vi forventer at udgifterne igen vil stige noget i 2024, men at vi igen i år leverer flere lovende projekter, og vi er derfor positive overfor resultatet af det kommende regnskabsår, hvor vi forventer et overskud, der svarer til sidste års overskud.

### Vidensressourcer

Til fortsat sikring af selskabets konkurrencedygtighed anvendes de nødvendige ressourcer til opretholdelse af selskabets kompetencer.

### Miljøforhold

Selskabets miljøpolitik bygger på overholdelse af lovgivningens krav.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets aktiviteter indeholder ingen forskningsaktiviteter.

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	2023	2022	2021	2020	2019
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	118.234	98.888	90.413	77.264	67.450
Resultat af primær drift	15.976	12.571	12.349	2.480	5.144
Finansielle poster netto	153	-71	32	-306	23
Årets resultat	12.563	1.646	9.512	1.681	3.981
Balance:					
Aktiver i alt	44.618	43.796	33.609	31.372	25.325
Investering i materielle anlægsaktiver	660	290	66	249	597
Egenkapital i alt	28.849	26.286	16.566	15.053	13.373
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	15,76	28,70	36,74	7,91	20,31
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	45,57	7,68	60,17	11,82	34,97
Soliditetsgrad (%)	64,66	60,02	49,29	47,98	52,80
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	131	112	103	99	87

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>118.233.822</b>	<b>98.887.704</b>
Personaleomkostninger	1	-102.037.395	-86.005.319
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-220.494	-311.250
<b>Driftsresultat</b>		<b>15.975.933</b>	<b>12.571.135</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		149.590	5.256
Andre finansielle indtægter		117.778	131.072
Andre finansielle omkostninger		-114.365	-207.301
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.128.936</b>	<b>12.500.161</b>
Skat af årets resultat		-3.566.333	-10.854.492
<b>Årets resultat</b>	3	<b>12.562.603</b>	<b>1.645.669</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.300.000	10.000.000
Overført resultat		8.262.603	-8.354.331
<b>Resultatdisponering</b>		<b>12.562.603</b>	<b>1.645.669</b>



**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		489.142	301.333
Indretning af lejede lokaler		398.693	147.116
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>887.835</b>	<b>448.449</b>
Deposita		924.935	473.889
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>924.935</b>	<b>473.889</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.812.770</b>	<b>922.337</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		674	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.849.196	30.973.040
Udskudte skatteaktiver	5	12.679	104.100
Andre tilgodehavender		446.491	471.259
Periodeafgrænsningsposter	6	677.615	647.144
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.986.655</b>	<b>32.195.543</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.818.231</b>	<b>10.678.462</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.804.885</b>	<b>42.874.004</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.617.655</b>	<b>43.796.342</b>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		24.049.032	15.786.429
Udbytte for regnskabsåret		4.300.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>28.849.032</b>	<b>26.286.429</b>
Gæld til kreditinstitutter		0	7.777
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.403.569	1.936.154
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.147.721	781.838
Selskabsskat		2.035.149	7.560.233
Anden gæld		11.182.184	7.223.910
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.768.623</b>	<b>17.509.913</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.768.623</b>	<b>17.509.913</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.617.655</b>	<b>43.796.342</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Nærtstående parter	9		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	15.786.429	10.000.000	26.286.429
Foreslået udbytte			4.300.000	4.300.000
Betalt udbytte			-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat		8.262.603		8.262.603
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>24.049.032</b>	<b>4.300.000</b>	<b>28.849.032</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier á DKK 1.000. Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Pengestrømsopgørelse

	2023 kr.	2022 kr.
Resultat før finansielle poster	15.975.933	12.571.135
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	220.494	311.250
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	267.368	136.327
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	-114.365	-207.301
Ændring i tilgodehavender	-882.533	-5.786.515
Ændring i leverandørgæld mv.	3.791.572	3.746.767
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>19.258.469</b>	<b>10.771.663</b>
Betalt selskabsskat	-8.999.995	-6.018.556
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>10.258.474</b>	<b>4.753.107</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-659.881	-290.200
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-451.046	-259
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.110.927</b>	<b>-290.459</b>
Udbetalt udbytte	-10.000.000	0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-10.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-852.453</b>	<b>4.462.648</b>
Likvider, primo	10.670.684	6.208.037
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>9.818.231</b>	<b>10.670.685</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	87.674.329	74.034.067
Pensioner	13.259.665	11.004.072
Andre omkostninger til social sikring	1.103.400	967.180
	<b>102.037.394</b>	<b>86.005.319</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	131	112
Med henvisning til Årsregnskabslovens §98b, stk. 3, nr. 2., oplyses vederlaget for ledelsen ikke.		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	137.415	208.082
Afskrivninger indretning af lejede lokaler	83.079	103.168
	<b>220.494</b>	<b>311.250</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.300.000	10.000.000
Overført resultat	8.262.603	-8.354.331
	<b>12.562.603</b>	<b>1.645.669</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	2.241.658	3.619.634
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	334.657	325.224
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.576.315</b>	<b>3.944.858</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.094.542	-3.318.301
Årets afskrivninger	-83.080	-137.415
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.177.622</b>	<b>-3.455.716</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>398.693</b>	<b>489.142</b>
<b>5. Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv består af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af materielle anlægsaktiver.		
Udskudte skatteaktiver, primo	104.100	114.359
Regulering af udskudt skat	-91.421	-10.259
	<b>12.679</b>	<b>104.100</b>
	<b>12.679</b>	<b>104.100</b>

## Noter

	2023	2022
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	677.615	647.144
<b>Saldo ultimo</b>	<b>677.615</b>	<b>647.144</b>

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, telefon og softwareabonnementer.

**7. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 810. Lejemålet kan tidligst opsiges 30/-9-2026. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 2.599.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 1.632. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 816.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 358. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 89.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 150. Lejemålet kan opsiges med 1 måneds varsel. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 13.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 1 stk. varebil og 4 stk. personbiler med en årlig leasingydelse på t.kr. 549. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 867.

Selskabet har ikke udover foranstående forpligtet sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

**8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

**9. Nærtstående parter**

Navn og hjemsted på laveste og øverste moderselskab, der udarbejder koncernregnskab.

Laveste:

Laerdal Medical AS  
Tanke Svilandsgate 30  
N-4007 Stavanger  
Norge

Øverste:

Laerdal Holding AS  
Tanke Svilandsgate 30  
N-4007 Stavanger  
Norge

Bestemmende indflydelse:

Laerdal Medical AS, Norge ejer 100% af aktierne i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

## Noter

2023

2022

Transaktioner med nærtstående parter:

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Laerdal Copenhagen A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Salg til koncernforbundne selskaber t.kr. 149.111

Køb fra koncernforbundne selskaber t.kr. 11.785

Renteindtægter fra koncerneforbundne selskaber t.kr. 150

Derudover henvises til balancen for oversigt over mellemværende med koncernselskaber.

**10. Særlige poster**

Regulering selskabsskat tidligere år som følge af transferpricing afgørelse

0

8.075.234

**Saldo ultimo**

0

8.075.234
